
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI BAGNASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 01/07/2024  
 
OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato relativa all’anno 2023 ai Responsabili dei Servizi, titolari di 
posizione organizzativa/elevata qualificazione 
 

Il giorno uno del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti i Decreti Sindacali n. 1/2023 e n. 2/2023 del 20/06/2023 con la quale sono stati individuali i 
Responsabili dei Servizi, titolari di Posizione Organizzativa/Elevata Qualificazione del Comune di Bagnasco; 
Preso atto che le retribuzioni di risultato sono stabilite nel limite massimo del 25% della retribuzione di 
posizione; 
Visto: 

- il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
- la pianta organica dell’ente; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 in data 21/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si è provveduto ad approvare il nuovo sistema di misurazione valutazione della performance, 
organizzativa e individuale; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 in data 12/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano della Performance per l’anno 2023. 

Visto: 
- il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

19/12/2023; 
- il P.E.G. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024. 

Dato atto che la spesa per indennità di risultato per l’anno 2023 è stata regolarmente stanziata nei limiti 
della spesa del trattamento accessorio imposti dalla normativa vigente. 
Atteso che l’indennità di risultato deve essere corrisposta ai titolari di P.O/E.Q. in proporzione al 
raggiungimento degli obiettivi assegnati e che per lo svolgimento del processo di valutazione e verifica dei 
risultati occorre preventivamente definirne i principi e le modalità. 
Vista la Relazione sulla Performance anno 2023 redatta dal Segretario comunale. 
Viste le schede di valutazione del personale dipendente. 
Visto il Verbale del Nucleo di Valutazione del Personale Dipendente n. 1/2024 del 21/05/2024, ad oggetto 
“Valutazione titolari di incarico di posizione organizzativa/elevata qualificazione - anno 2023”. 

DETERMINA 

□ Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

□ Di dare atto che vengono rispettate tutte le disposizioni in materia di contenimento della spesa di 
personale e del trattamento accessorio. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

□ Di provvedere, in conformità ai parametri di valutazione approvati dalla Giunta Comunale, alla 
liquidazione della retribuzione di risultato anno 2023 a favore dei Responsabili dei Servizi come 
indicato sul Verbale del Nucleo di Valutazione del Personale Dipendenti n. 1/2024 del 21/05/2024, ad 
oggetto “Valutazione titolari di incarico di posizione organizzativa/elevata qualificazione - anno 2023”. 

□ Di imputare la spesa, negli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, sul bilancio di previsione come 
segue:  

Indennità di risultato CPDEL c/ente IRAP 
 Capitolo 

PEG 
Importo 

lordo 
Capitolo 

PEG 
Importo 

Capitolo 
PEG 

Importo 

Responsabile del 
Servizio Tecnico 

560/2/1 1.875,00 560/4/1 446,25 620/2/1 159,38 

Responsabile del 
Servizio Finanziario 

230/2/1 937,50 230/4/1 223,13 290/2/1 79,69 

□ Di autorizzare il servizio finanziario all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile del Segretario Comunale: GERVASI Mario 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  GERVASI Mario 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Bagnasco, lì 01/07/2024 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: GIUGALE Fabrizio 

 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio dell’Ente ove rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.      

 
Bagnasco, lì 19/07/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
 

 
È copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
  
Bagnasco, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 


